DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________

ANO XLI - Cachoeiro de Itapemirim  -  Quarta – Feira – 10 de Outubro de 2007  -  Nº 3013  do  Exemplar  R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 17.379

REVOGA O DECRETO N° 17.304, DE 06 DE MARÇO
DE 2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°  Fica revogado o Decreto n° 17.304, de 06
de março de 2007.

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor nesta data,

com seus efeitos financeiros retroativos a 1° de fevereiro de
2007, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de abril de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 17.763

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear o servidor ADAIR CORREA
para exercer o cargo em comissão, com vínculo, de
Assessor Especial de Serviços, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, a partir desta data, sendo designado
para prestar serviços de assistência junto à Diretoria de
Gestão e Administração, fixando-lhe o vencimento mensal
estabelecido pela Lei Municipal n° 6.001, de 17/08/2007.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de agosto de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 17.832

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar o servidor RICARDO RODRIGUES
MASCARENHAS do cargo em comissão, sem vínculo, de
Gerente de Serviços Internos, com lotação na Secretaria
Municipal de Trabalho e Habitação – SEMUTHA, a partir
de 17 de setembro de 2007.

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de setembro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 17.833

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
HABITAÇÃO – SEMUTHA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear FABRÍCIO FERREIRA
SOARES para exercer o cargo em comissão, sem vínculo,
de Gerente de Serviços Internos, lotado na Secretaria
Municipal de Trabalho e Habitação, a partir de 17 de
setembro de 2007, fixando-lhe o vencimento mensal
estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário,

em especial, a nomeação do servidor acima citado, no cargo
em comissão, sem vínculo, de Assistente Operacional de
Serviços, na SEMESP, constante do Decreto n°
17.403/2007.

   Cachoeiro de Itapemirim, 14 de setembro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

‘

          D I Á R I O  O F I C I A L

Quarta - Feira, 10  de Outubro  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 3013 Página 2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
EDITADO pela:

PP..MM..CC..II..__________________________________________
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.

SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços
Internos.
Departamento de Administração Geral.
Gerência de Atos Oficiais.

Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu
Viva Shopping – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES
A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00
Semestral ..................      . ......R$ 100,00
Anual ..........................       .....R$ 200,00

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                      (28) 3155-5203

DECRETO Nº 17.834

DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE LOTAÇÃO DE
SERVIDORA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Fica transferida a lotação da servidora
SÍLVIA DE CASTRO SOARES DEPES DE PAIVA,
exercendo o cargo em comissão, sem vínculo, de
Consultora Técnica Especializada, nomeada através do
Decreto n° 16.303, de 19/01/2006, para a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, onde prestará
serviços de consultoria junto ao Gabinete do Secretário
Municipal da SEMDES, a partir de 01 de setembro de
2007.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de setembro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 17.835

DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE LOTAÇÃO DE
SERVIDOR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL – SEMDER.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Fica transferida a lotação do servidor
HELON MAXIMINO PEREIRA DE SOUZA,
exercendo o cargo em comissão, sem vínculo, de
Motorista de Gabinete, nomeado através do Decreto n°
16.354, de 25/01/2006, para a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural, onde prestará serviços junto ao
Gabinete do Secretário Municipal da SEMDER, a partir
de 01 de setembro de 2007.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em

contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de setembro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 17.836

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DE DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE SERVIDORES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que consta dos
Memorandos de Seq. n°s 2-12144/2007 e 2-12149/2007,
da SEME,

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a designação temporária dos
servidores abaixo relacionados, constante do Decreto n°
17.332, de 14/03/2007, conforme a seguir:

Servidor Unidade de Ensino Onde se Lê Leia-se A partir de
Adriana Silva de
Oliveira

EMEB “Galdino
Theodoro da Silva”

Carga
horária: 12 h

Carga horária:
25 h 24/08/2007

Luceli de Lima
Gonçalves

EMEB “Prof. Pedro
Estelita Herkenhoff”

Carga
horária: 18 h

Carga horária:
25 h 03/09/2007

Mirlene da Silva EMEB “Anísio Vieira
de Almeida Ramos”

Carga
horária:

12 h

Carga horária:
07 h 01/09/2007

Art. 2°  Revogam-se as disposições em

contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de setembro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 17.837

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

Quarta - Feira, 10  de Outubro  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 3013 Página 3

RESOLVE:

Art. 1°  Retificar o Decreto n° 17.623, de 04/07/2007,
onde se lê “SUZELENA PEREIRA VICENTE” leia-se “SUZE
HELENA PEREIRA VICENTE”.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de setembro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 17.838

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar a servidora SUZE HELENA PEREIRA VICENTE
do cargo em comissão, sem vínculo, de Gerente de
Regularização Fundiária, com lotação na Secretaria Municipal
de Trabalho e Habitação – SEMUTHA, a partir desta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de setembro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 17.839

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSORES, NO EXERCÍCIO DE 2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista os Memorandos de Seq. n°s 2-
12145/2007, 2-12147/2007 e 2-12150/2007, da SEME,

RESOLVE:

Art. 1°  Designar temporariamente 06 (seis)
professores da Educação Infantil e 21 (vinte e um) professores do
Ensino Fundamental, vinculados à Secretaria Municipal de
Educação, para atuarem nas Unidades de Ensino deste
Município, conforme relação com as respectivas cargas horárias e
disciplinas discriminadas nos quadros anexos, nos períodos
mencionados, de acordo com o Artigo 38 da Lei nº 3.995/94,
fixando-lhes os vencimentos mensais estabelecidos em Lei.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de setembro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

RELAÇÃO ANEXA AO DECRETO N° 17.839, DE
17/09/2007.

Designação Temporária de Professores Educação

Infantil até 31/12/2007.
 Nome do Servidor Cargo Disc. C.H Local de Atuação A partir de:

1
Adriana Gomes
Gimenez Bragança PEI – B II Ed. Infantil 25 h

EMEB “Lions Clube
Frade e a Freira”

20/08/2007

2
Cláudia Cilene
Guilherme PEI – A I Ed. Infantil 25 h

EMEB “Olga Dias
da Costa Mendes”

17/08 a
29/08/2007

3
Ilisabete Alves
Sgrancio PEI – A I Ed. Infantil 25 h

EMEB “Maria da
Victórias de Oliveira
Andrade”

01/08 a
28/11/2007

4 Josiene da Rocha PEI – A I Ed. Infantil 25 h EMEB “Áurea Bispo 20/08/2007

Lima Depes”

5
Lúcia Mara Cabeline
Araújo PEI – B II Ed. Infantil 25 h

EMEB “Carim
Tanure”

20/08/2007

6
Gislaine Soares
Pereira PEI – B II Ed. Infantil 25 h

EMEB “Luiz
Semprini” – sala
instalada

15/08 a
29/08/2007

Designação Temporária de Professores Ensino

Fundamental até 31/12/2007.
 Nome do Servidor Cargo Disc. C.H Local de Atuação A partir de:

1
Aline Tomé de
Souza

PEF– B
IV L. Portuguesa 12 h

EMEB “Prof. Pedro
Estelita Herkenhoff”

13/08 a
20/08/2007

2
Clecionara Belo
Cupertino

PEF– B
IV Ciências 10 h

EMEB “Profª.
Gércia Ferreira
Guimarães”

31/08 a
06/09/2007

3
Clecionara Belo
Cupertino

PEF– B
IV Ciências 15 h

EMEB “Anacleto
Ramos”

31/08 a
06/09/2007

4
Dyego Moura
Barbosa

PEF – A
II Geografia 15 h

EMEB “Prof. Valdy
Freitas”

24/08 a
29/08/2007

5
Emily Fonseca
Bezerra

PEF – A
II Matemática 25 h

EMEB “Jácomo
Silotti”

29/08 a
07/09/2007

7
Guaracy Farias
Gomes PEF – A I N. Comum 25 h

EMEB “Profª.
Thereza Valliati
Sartório”

23/08 a
29/08/2007

8
Guaracy Farias
Gomes PEF – A I N. Comum 25 h

EMEB “Monteiro
Lobato”

23/08 a
04/09/2007

9
Isabela de
Magalhães

PEF– B
IV L. Portuguesa 12 h

EMEB “Monteiro
Lobato”

22/08 a
12/09/2007

10
Janine Vargas
Nascimento Gava

PEF– B
IV L. Portuguesa 25 h

SEME – Unidade
Central

27/08/2007

11
Lorena de Oliveira
Fraga

PEF– B
IV Ed. Física 15 h

EMEB “Galdino
Theodoro da Silva”

23/08 a
31/08/2007

12
Marcilene Rosa de
Aquino

PEF– B
IV L. Portuguesa 25 h

EMEB “Anísio
Vieira de Almeida
Ramos”

03/09 a
10/09/2007

13 Mary Jane Alves
PEF – A

II Artes 18 h

EMEB “Anísio
Vieira de Almeida
Ramos”

06/09 a
21/12/2007

14
Rodrigo Batista
Nunes Prates

PEF– B
IV

Ens.
Religioso 25 h

EMEB “Luiz
Marques
Pinto”/EMEB
“Anacleto Ramos”

28/08/2007

15
Simone dos Santos
Belmock Hemerly PEF – A I N. Comum 25 h

EMEB “Baixo
Gruta”

10/09/2007

16
Solange Costalonga
de Aguiar

PEF– B
IV Ciências 05 h

EMEB “Prof. Pedro
Estelita Herkenhoff”

03/09/2007

17
Vera Lúcia
Mantovanelli PEF – A I N. Comum 25 h

EMEB “Oswaldo
Machado”

23/08/2007

18
Vivian Soares
Machado

PEF– B
IV L. Portuguesa 25 h

EMEB “Prof. Valdy
Freitas”

06/09 a
31/10/2007

Designação Temporária de Professores Ensino

Fundamental até 31/12/2007 – Convênio SEDUxPMCI.
 Nome do Servidor Cargo Disc. C.H Local de Atuação A partir de:

1
Lorena de Oliveira
Fraga

PEF– B
IV Ed. Física 15 h

EMEB “Zilah Lima
de Moura”

23/08/2007

2
Luciano Rodrigues
dos Santos

PEF– C
IV Pedagogo 25 h

EMEB “Zilah Lima
de Moura”

28/08 a
29/12/2007

3
Vera Lúcia Ramos
de Paula PEF – A I N. Comum 25 h

EEEF “Coutinho” –
sala instalada

16/08 a
30/08/2007

DECRETO Nº 17.840

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Retificar o Decreto n° 17.770, de 24/08/2007,
onde se lê “VANESSA BAHIENSE” leia-se “VANEZA
BAIENSE BUSATTO MOULAIS”.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de setembro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO N° 17.841

DISPÕE SOBRE ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR NO
CARGO DE VIGIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no Decreto n° 16.799, de
15/08/2006, retificado pelo Decreto n° 16.866, de 28/09/2006, e
no protocolo de n° 16867/2007, de 03/07/2007,

Quarta - Feira, 10  de Outubro  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 3013 Página 4

DECRETA:

Art. 1°  Fica o servidor municipal abaixo mencionado,
ocupante do extinto cargo de Magarefe, enquadrado no cargo de
Vigia, como se segue:

Nome do Servidor Nomenclatura/Nível
Anterior

Nomenclatura/Nível
Atual

Marcos Rodrigo da Silva Magarefe I B 02 A Vigia I B 02 A

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor nesta data, com
seus efeitos financeiros retroativos a 03 de julho de 2007,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de setembro de 2007.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

FORNECEDOR: J. AZEVEDO MÁQUINAS AGRÍCOLAS.
OBJETO: Aquisição de 10 (dez) unidades de Óleo 2 (dois)
tempos com 500ml, para atender as necessidades da Gerência de
Parques e Jardins no uso diário do Moto Serra.
VALOR: R$120,00 (cento e vinte reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art.24, Inc. II.
PROCESSO: Prot. nº 24463/2007.

FORNECEDORA: MECÂNICA FRAGA BOTELHO - ME.
OBJETO: Serviço mecânico no veiculo Fiat Doblo placa MQL
7805, que atende a Unidade de Saúde de Córrego dos Monos.
VALOR: R$460,00 (quatrocentos e sessenta reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, Inciso II.
PROCESSO: Prot. nº 25198/2007.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 157/2007.
CONTRATANTE: MEGA SYS INFORMÁTICA LTDA
CONTRATADA: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS
INTERNOS-SEMASI, atendendo as necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFA.
OBJETO: Aquisição de Aparelho de Comunicação, Áudio e
Equipamentos de Informática.
PRAZO: De 11/10/2007 a 10/10/2008
VALOR: R$ 3.293,00 (três mil, duzentos e noventa e três
reais).
DATA DA ASSINATURA: 10/10/2007.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito
Municipal, Ricardo Claudino Pessanha – Procurador Adjunto
do município, Magda Aparecida Gasparini – Titular da
SEMASI, Antônio César Herkenhoff Vieira – Titular da
SEMDEC, Jonas Caldara – Titular da SEMFA e Flávio
Eduardo Miranda Semedo – Representante da Contratada.
PROCESSO: Prot nº 20.847, 20851 e 20853/2007

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 158/2007.
CONTRATADA: TRACBEL S.A.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS,
atendendo as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS - SEMOSUR.
OBJETO: Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos,
a serem adquiridos com recursos do Programa de Intervenções
Viárias – PROVIAS, instituído pelo Banco de
Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 14.01,
Projeto/Atividade: 15.452.0066.1.670, Despesa:
4.4.90.52.23.00.
VALOR: R$ 1.088.000,00 (um milhão, oitenta e oito mil
reais).
PRAZO: a partir de 11/10/2007 até 10/10/2008.
DATA DA ASSINATURA: 10/10/2007.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito
Municipal, Luiz Carlos da Silva Júnior – Procurador Adjunto
do município, Magda Aparecida Gasparini – Titular da
SEMASI, Jansler Bonicenha Aride – Titular da SEMOSUR,
Alexandre Ferreira Jorge – Representante da Contratada e
Roberto Pádua Alves Pessoa – Representante da Contratada.
PROCESSO: Prot nº 24505/2007

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS

OUTUBRO DE 2007

PLANTÃO DE VENDEDORES AMBULANTES
VERIF. DE VENDEDORES AMBULANTES IRREGULARES, NOS BAIRROS  CENTRO E GUANDU

DIAS FISCAIS HORAS LOCAIS
06/10/2007 CLAUDIA / LUCIANO 08:00 ÀS 13:30 CENTRO  E  GUANDU
06/10/2007 JOSÉ GERALDO / MILTON 08:00 ÀS 13:30 CENTRO  E  GUANDU
06/10/2007 MÁRIO / VERA 08:00 ÀS 13:30 CENTRO  E  GUANDU

13/10/2007 DELMA  / RUIMAR 08:00 ÀS 13:30 CENTRO  E  GUANDU
13/10/2007 MÁRIO / ROSANA  08:00 ÀS 13:30 CENTRO  E  GUANDU
13/10/2007 JOSÉ GERALDO / VERA 08:00 ÀS 13:30 CENTRO  E  GUANDU

20/10/2007 ROSANA/ RUIMAR 08:00 ÀS 13:30 CENTRO  E  GUANDU
20/10/2007 DELMA / LUCIANO 08:00 ÀS 13:30 CENTRO  E  GUANDU
20/10/2007 CLAÚDIA / MILTON 08:00 ÀS 13:30 CENTRO  E  GUANDU

27/10/2007 DELMA  / LUCIANO 08:00 ÀS 13:30 CENTRO  E  GUANDU
27/10/2007 CLAÚDIA / JOSÉ GERALDO 08:00 ÀS 13:30 CENTRO  E  GUANDU
27/102007 ROSANA / RUIMAR 08:00 ÀS 13:30 CENTRO  E  GUANDU
27/10/2007 MÁRIO / MILTON / VERA 08:00 ÀS 13:30 CENTRO  E  GUANDU

OBSERVAÇÕES

2°- Equipe- iniciará, na pça. Francisco Abraão(c.vídeo)à R. Pedro Dias

Sec. Munic. De Obras Serviços Urbanos – SEMOSUR               Diretor do Defisc           LM/LM

1°- Equipe iniciará , na rua 25 de março com término na Pça Francisco Abraão

3°-Equipe -iniciará R. Bernardo Horta, Ruas transversais e a Av, Beira Rio

OUTUBRO  DE 2007

PLANTÃO SEMANAL NOTURNO

VISTORIAS EM ESTABELECIMENTOS: VIRIF. DE PROC. MEMO. NOT. RECL. ETC...

DIA FISCAL HORAS LOCAIS
05/10/2007 CLAUDIA / LUCIANO / MILTON 18:30 ÁS 22:30 CIDADE
05/10/2007 JOSÉ GERALDO / MÁRIO / VERA 18:30 ÁS 22:30 CIDADE
11/10/2007 DELMA / ROSANA / RUIMAR 18:30 ÁS 22:30 CIDADE
11/10/2007 JOSÉ GERALDO / MÁRIO / VERA 18:30 ÁS 22:30 CIDADE
19/10/2007 CLAUDIA / LUCIANO / MILTON 18:30 ÁS 22:30 CIDADE
19/102007 DELMA / ROSANA / RUIMAR 18:30 ÁS 22:30 CIDADE
26/10/2007 CLAUDIA / LUCIANO / MILTON 18:30 ÁS 22:30 CIDADE
26/10/2007 DELMA  / ROSANA / RUIMAR 18:30 ÁS 22:30 CIDADE
26/10/2007 JOSÉ GERALDO / MÁRIO / VERA 18:30 ÁS 22:30 CIDADE

PLANTÃO NOS DISTRITOS
VERIFICAÇÃO DE PROCESSOS, RECLAMAÇÕES E MEMORANDOS NOS  DISTRITOS

DIA HORAS LOCAIS
05/10/2007  MÁRIO / MILTON 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO
05/10/2007 VERA 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO
06/10/2007 CLAUDIA / JOSÉ GERALDO 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO
06/10/2007 LUCIANO 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO
11/10/2007 DELMA  / RUIMAR 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO
13/10/2007 ROSANA 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO
14/10/2007 DELMA / VERA 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO
20/102007 CLAÚDIA / JOSÉ GERALDO 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO
20/10/2007 LUCIANO 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO
26/10/2007 MILTON 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO
26/10/2007 MÁRIO 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO
27/10/2007 ROSANA / RUIMAR 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO

INDÚSTRIA E COMÉRCIO

COMUNICADO

BETTIO ABREU LTDA - ME, torna-se público que
requereu da SEMMA, a Licença de Operação, para
atividade de 03.11 – fabricação de estruturas metálicas,
sem tratamento químico superficial e/ou pintura por
aspersão, situado na Rua Nilton Fardim Perim, nº 9 a 11 –
Vila Rica -  Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES.

NF 1055